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•19.1. – jednání s architektem Weinerem ohledně barevnosti fasá-
dy na mateřské školce v Meziměstí. 
•Dále byl s arch. Weinerem projednán „oprášen“ projekt od ná-
zvem „Brána k sousedům“,  který  řeší regionální dopravu s nadča-
sovým pohledem – rozvoj železnice,  komunikací, obchvatů apod…
•20.1. – paní Anežka Janatová z Vižňova, která je v současné 
době u dcery v Teplicích nad Metují, oslavila krásné 90. naroze-
niny. Byli jsme jí popřát a i prostřednictvím Zpravodaje přejeme 
hlavně hodně zdraví a rodinné pohody do dalších let.
•Pravidelná schůzka rady MAS (Místní akční skupiny Broumovsko +).
•Administrace projektů kolem cyklostezek  Vižňov – Starostín, 
Nowe Siodlo.
•21.1. – zastupitelstvo města.
•DSO Policko – představení projektů na opravy komunikací, které 
jsou připraveny do nových plánovacích období.
•23.1. – první schůzka s novým starostou města Broumova p. Ja-
roslavem Bitnarem  ohledně komunikace II. třídy č.  302 z Otovic 
do Meziměstí. 
•Do Meziměstí zavítal pan hejtman Lubomír Franc – tématem 
schůzky byla regionální doprava.
•26.1. – jednání s tajemnicí MěÚ Broumov, připravované školení 
pro nové zastupitele.
•27.1. – kontrolní den na hasičské zbrojnici, řešeny barvy na fa-
sádu, odstín nových vrat atd. Stavba probíhá podle plánovaného 
harmonogramu.
•28.1. – jednání s velitelem JSDH panem Sadílkem ohledně mož-
nosti zřízení společné jednotky PO pro obec Vernéřovice. Další jed-
nání např. s HZS budou následovat.
•29.1. – v tomto volebním období první společné jednání starostů 
a  místostarostů měst bývalého okresu Náchod. Na programu jed-
nání byla bezpečnost, školství…
•30.1. – paní Milada Diblíková z ulice 5. května oslavila rovněž 
krásné 90. Narozeniny. Byli jsme přitom a dodatečně přejeme ještě 
jednou hodně zdraví a pohody.
•2.2. – zpracování podkladů pro výkazy odpadového hospodář-
ství, kde uvádíme kolik a jakého odpadu bylo vyprodukováno na  
území města Meziměstí a okolí.  
•Jednání s pracovníky sociálního odboru v Broumově ohledně pro-
blémů v čp. 421.
•3.2. – školní ohledně BRKO (biologický rozložitelného komunál-
ního odpadu) v Hradci Králové.  Seznámení s možnostmi, řešením 
BRKO, předcházení vzniku odpadů atd. 
•KHK – jednání s panem hejtmanem ohledně regionální dopravy 
(vlaky, busy, projekty EU apod…).
•KHK – jednání na odboru regionálního rozvoje  - obnovení pře-
shraniční spolupráce s novými partnery na Polské straně.
•4.2. – s panem Pohlem z Dřevotermu řešeny problémy komunika-
cí a jejich financování (Březová, komunikace k ČOV).
•Schůzka s pracovníky společnosti  SURPMO, která vyhrála výbě-
rové řízení na zpracování 1. změny územního plánu města Mezi-
městí.
•Jednání se zástupcem společnosti, která se zabývá instalací koge-
neračních jednotek.
•5.2. – další školení v Hradci Králové, tentokrát problematika za-
stupitelstev, odměňování, čerpání dovolených.
•6.2. – Jednání s advokátní  kanceláří ve věci implementace no-
vých ustanovení občanského zákoníku a zákona o obchodních kor-
poracích v rámci společnosti Tepelné hospodářství.
•7.2. – sobotní jednání se členy osadního výboru ve Vižnově, hlav-
ním bodem bylo projednání posunutí času odjezdu autobusu ve ve-
černích hodinách směr Vižňov (posunutím času bude možné využít 
autobusu i pro cestující z Broumova). 
•9.2. – v broumovském informačním středisku proběhla schůzka k 
dopravní obslužnosti na Broumovsku. Řešen byl i problém tzv. „ma-

lého“ obchvatu Broumova, který by začínal u benzinové pumpy a 
končil u hotelu Veba. Občané se bohužel vyjádření vedení města 
Broumov k dané problematice nedočkali.
•10.2. – na městě proběhla schůzka ohledně projektové doku-
mentace k tzv. „přírodní zahradě“ u mateřské školky v Meziměstí. 
Řešeny byly náležitosti projektové dokumentace a požadavky sta-
vebního odboru.
•Další kontrolní den na stavbě hasičské zbrojnice.
•Dokončování žádosti na herní prvky na MMR (ministerstvo pro 
místní rozvoj). Pokud město dotaci získá, budou celkem 4 herní prv-
ky umístěny ve Vižňově, 4 v Ruprechticích a 2 v Meziměstí.
•11.2. – administrace podkladů ohledně zpracování hlášení čer-
pání  spodní vody na koupališti v rámci systému ISPOP.
•12.2. – plánovaná schůzka s radní pro oblast školství p. Šormovou 
se z důvodu její nemoci nekonala. Náhradní termín zatím není znám.
•Projekt Čistící vozidlo – zpracování finančního vypořádání da-
ného projektu a postoupení těchto dat prostřednictvím společnosti 
EKO POINT do informačního systému SFŽP.
•Školení nových zastupitelů ve vzdělávacím středisku VEBA – z 
nových nebo staronových zastupitelů se zúčastnilo 6 (nových členů 
v zastupitelstvu je 8).
•Odeslání žádosti o dotaci na MMR.
•Krajský úřad – předání podkladů ohledně likvidace lokomotiv-
ního depa v Meziměstí sekretariátu hejtmana. Materiál bude pro-
střednictvím pana hejtmana opět předán panu prezidentovi při jeho 
návštěvě Královéhradeckého kraje.
•16.2. – příprava materiálů do ZM.
•Administrace podkladů pro zpracování výkazů tentokrát pro ČSÚ.
•17.2. – další z kontrolních dnů na hasičské zbrojnici.
•DSO Broumovsko – hlavním programem jednání byly možné ná-
vrhy na likvidaci biologického odpadu v souladu s novou vyhláš-
kou.
•Jednání Destinační společnosti pro rozvoj Broumovska (řešeny 
plánované projekty typu geopark, plánované akce za účelem bliž-
šího seznámení veřejnosti s činností DSPRB). V květnu by měla v 
klášterní zahradě proběhnout konference cestovního ruchu s mož-
ností prohlídky zrekonstruované klášterní zahrady (termín 19. 5. od 
14:00 hodin).
•18.2. – jednání s Ing. Řehákem z HZS Velké Poříčí o možnostech 
zřízení společné jednotky PO, otázkách financování, zabezpečení, 
technického provedení smlouvy atd.
•Schůzka ohledně přípravy strategického plánu rozvoje města. 
Jde o první schůzku, kde by mělo být dojednáno, co všechno je 
možné poptávat, co si necháme zpracovat, co si eventuálně udě-
láme sami atd.
•Administrace podkladů pro zpracování monitorovacích zpráv u 
projektů: chodník v Tovární ulici, koupaliště, Pod jednou střechou …

Starostka, místostarosta

„Zateplení hasičské zbrojnice 
a výměna zdroje“

Operační program Životní prostředí, prioritní osa 3 
– Udržitelné využívání zdrojů energie, primární osy  
podpory  3.1. – Výstavba nových zařízení a rekonstrukce stá-
vajících zařízení s cílem zvýšení využívání OZE pro výrobu tepla, 

elektřiny a kombinované výroby tepla a elektřiny  
a  3.2. – Realizace úspor energie a využití odpadního tepla,

 podoblasti podpory 3.1.1. – výstavba a rekonstrukce zdrojů 
tepla a 3.2.1. Realizace úspor energie

č. projektu:  CZ.1.02/3.1.00/14.25160
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Cyklostezka Vižňov – Nowe Siodlo
 Co bude s cyklostezkou ve Vižňově? Tato otázka stále častěji za-
znívá od příznivců cykloturistiky před nadcházející sezónou.  Kritika 
je především směřována k narušenému povrchu komunikace. Od 
Starostína je asfalt, na druhé straně hranice je asfalt, jenom od Viž-
ňova je štěrk.  V  polovině letošního roku by mělo dojít k zásadnímu 
obratu. 
 Jak jsme vás již informovali, podali jsme žádost o dotaci a ta byla 
městu schválena. Cyklostezka  Vižňov- Nowe Siodlo bude díky do-
taci doplněna o asfaltový povrch a dále bude celá trasa osázena 
veřejnou zelení. Celá akce by měla být dokončena v červnu.  V 
tuto chvíli se připravuje výběrové řízení na dodavatele stavebních 
prací. Součástí projektu je také výroba propagačních materiálů a 
uspořádání semináře k ukončení projektu. 
 Tento projekt je již 4. etapou projektu s názvem „Rozvoj turistické 
a rekreační infrastruktury v příhraniční oblasti Broumovska a Mi-
roszowska“. Za připomenutí stojí, že se pod tímto názvem skrývá 
výstavba koupaliště, sportovní haly, cyklostezek, cyklotrialových 
tras a nakonec i rozhledny v Mieroszowe v řádu desítek milionů 
korun.   Rozsah projektu je svým způsobem ojedinělý, protože cíle-
ně a hlavně etapově zajišťuje rozvoj volnočasových aktivit v rámci 
přeshraniční spolupráce města Meziměstí a gminy Mieroszów.  Za 
tuto příkladnou spolupráci jsme získali řadu ocenění. 
 Poděkování patří všem, kteří nás v tomto plánovacím období jak-
koliv podpořili, drželi nám palce a podali pomocnou ruku, když to 
bylo zrovna potřeba. Doufám, že takto úspěšní budeme i v novém 
plánovacím období EU až do roku 2020.
 Tento projekt s názvem „Rozvoj turistické a rekreační 
infrastruktury v příhraniční  oblasti Broumovska a Mie-
roszowska – VI.etapa“, PL.3.22/2.2.00/14.04223 je 
součástí Operačního programu přeshraniční spoluprá-
ce Česká republika – Polská republika v letech 2007-
2013.

Pavel Hečko

 Pod tímto honosným a dlouhým názvem se skrývá modernizace 
hasičské zbrojnice, která spočívá v kompletním zateplení objektu 
(výměna oken, zazdění některých dveří, výměna dveří, zateplení 
obvodového pláště budovy) a ve změně zdroje vytápění  (tradič-
ní  akumulačky budou nahrazeny tepelným čerpadlem). Práce na 
objektu probíhají podle harmonogramu. V současné době se do-
končují práce uvnitř objektu – byla vyměněna okna, vstupní dveře, 
provedeny rozvody topení a umístěny radiátory. Pokračují práce v 
technické místnosti, kam bude umístěno již dovezené tepelné čer-
padlo. Začátkem března budou zahájeny práce na fasádě, budou 
vyměněna vrata u garáží pro hasičskou techniku. Ukončení prací se 
očekává do konce dubna, kdy by se hasičská zbrojnice měla „vy-
loupnout“ v kombinaci červené a bílé barvy. Dotace na tuto akci 
byla poskytnuta ve výši 2.537.013,60 Kč. V loňském listopadu jsme 
podali 1. ŽoP (žádost o platbu). Další a pravděpodobně poslední 
ŽoP bude podána okamžitě, jakmile fond umožní podávání žádostí 
o platbu předkládat.

„Zateplení mateřské školy Meziměstí“
Operační program Životní prostředí, prioritní osa 3 – 

Udržitelné využívání zdrojů energie,
3.2. – Realizace úspor energie a využití odpadního tepla,

3.2.1. Realizace úspor energie
č. projektu: CZ.1.02/3.2.00/14.25158

 V případě mateřské školy byly práce zahájeny předáním stave-
niště v loňském roce. Školku čeká zateplení obvodového pláště a 
s tím související drobné úpravy. Okna již byla vyměněna dříve. V 
rámci projektu budou vyměněna jen okna v zadní části školky a 
dále vstupní dveře. A jak by školka mohla vypadat? Předkládáme 
návrh Ing. architekta Jakuba Weinera. Na obě akce jsme získali 
finanční prostředky v rámci tzv. 60. výzvy, obě akce musí být do-
končeny do konce dubna 2015. Dotace v případě mateřské školky 
činí 996.842,70 Kč. 

„Modernizace ZŠ Meziměstí – objekt A a D“
Operační program Životní prostředí, prioritní osa 
3 – Udržitelné využívání zdrojů energie, primární 

osa  podpory 3.2. – Realizace úspor energie a využití 
odpadního tepla,

 podoblast podpory 3.2.1. Realizace úspor energie
registrační č. projektu:  CZ.1.02/3.2.00/13.20111

 Již potřetí ve Zpravodaji informuji o škole. Práce na zateplení ško-
ly byly zahájeny dne 2. června. Začali pracovat stavební dělníci ze 

společnosti Vanderlaan s.r.o. Pan Ing. Jeništa vykonává TDI (tech-
nický dozor investora) a paní Poláková (Ingeniring Krkonoše a.s.) 
vše hlídá po stránce BOZP. Práce pokračují podle harmonogramu. 
V současné době je zateplena polystyrenem budova A (stará budo-
va), končí práce na zateplení střechy na budově D (školní jídelna) 
a mění se okna v budově A. Na stavbě probíhají v pravidelných 
intervalech kontrolní dny (každou středu od 8 hodin), na kterých se 
hodnotí postup prací (co se za týden udělalo, co se bude dělat), 
barevnost fasády, okna, parapety – prostě aktuální záležitosti. Byly 
také již provedeny kontroly BOZP. 
 Co se týče Rozhodnutí o poskytnutí dotace, tady jsme SFŽP (Stát-
nímu fondu životního prostředí) předložili všechny požadované 
podklady a na fondu probíhá od 5. června jejich kontrola. Pracov-
níci fondu – projektoví manažeři, finanční manažeři a další pracov-
níci kontrolují veřejné zakázky na stavební práce, výběrová řízení 
na TDI a BOZP, všechna prohlášení, již uhrazené faktury např. za 
zpracování energetického auditu, žádosti o dotaci, objednávky, 
různá prohlášení a potvrzení – např. ohledně DPH, zajištění finan-
cování vlastního podílu atd.  Dále jsme aktualizovali termíny zahá-
jení a ukončení akce, prostřednictvím výpisů z účtů jsme dokládali 
schopnost uhradit svůj vlastní podíl, upřesňovali platební kalendář, 
dokládali odbornost a oprávněnost TDI a BOZP a tak dále. Až 
bude vše odkontrolováno, bude vydáno již zmíněné Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace. Teprve pak bude možné podávat žádosti o plat-
bu. Doufáme, že to bude co nejdříve.

Eva Mücková, starostka  
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Město Meziměstí
5. května 1, 549 81 Meziměstí

 Vyhlašuje
výběrové řízení na obsazení pracovního místa

uklízečka
Místo výkonu práce:

• budovy a zařízení v majetku města Meziměstí

Předpokládaný nástup:
•možný ihned

Pracovní poměr:
•na dobu neurčitou

Pracovní úvazek:
•zkrácený (0,75)

Předpoklady:
•věk nad 18 let

•manuální zručnost
•spolehlivost a zodpovědný přístup k práci

•samostatnost

Výhodou při výběrovém řízení je: 
•praxe v oboru

•místo je vhodné pro osoby se zdravotním 
omezením (plný nebo částečný ID)

Přihlášky do výběrového řízení spolu se životopisem (přehled 
dosavadních zaměstnání, znalostí a dovedností) je třeba 
doručit do 13.03.2015 do 12 hodin do podatelny Městského 
úřadu, 5. května 1, 549 81 Meziměstí osobně nebo poštou. 
Na obálce v levém horním rohu uveďte: „Výběrové řízení – 
zaměstnání“.

Kontakt a další informace: 
tajemnice Ing. Jenková, tel. 491 582 363, 728 675 746.

Termín výběrového řízení bude uchazečům, kteří splní 
požadavky stanovené v tomto vyhlášení, oznámen písemně.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo výběrové řízení na funkci 
zrušit.

V Meziměstí  09.02.2015     
Ing. Rita Jenková, tajemnice

Poděkování
 21. ledna 2015 zemřela moje manželka paní Zdeňka Lucovičo-
vá. Děkuji všem, kteří se s ní přišli rozloučit. Děkuji i za projevené 
písemné soustrasti.                                                              Manžel

Děti ze ZŠ Vernéřovice se na chvíli staly dobrodruhy 
a prozkoumaly zimní Broumovsko skrytou kamerou
 Čím se živí jezevec? Kde hnízdí sokol? Jak se ozývá výr? Na 
všechny tyto i mnohé další otázky dnes už umí odpovědět žáci ze 
základní školy Vernéřovice, kteří se ve čtvrtek 12. února zúčastnili v 
klášterní Kreslírně nového vzdělávacího programu Zimní Broumov-
sko skrytou kamerou. 
 Společně s lektorkou Šárkou Vávrovou se děti během dvouhodi-
nového programu vydaly na pomyslnou dobrodružnou cestu po 
stopách jelena, rysa a zajíce. Naučily se poznávat stopy těchto 
divokých zvířat žijících na Broumovsku. Naučily se také zacházet s 
dalekohledem a vyzkoušely si, jak funguje fotopast. 
 „Unikátní záběry divokých zvířat žijících na Broumovsku, zachy-
cené fotopastí, vzbudily u dětí velký ohlas. Děti hádaly, jaká zvířa-
ta jsou na záběrech. Poznaly srnce, rysa, muflonici, vydru i lišku. I 
přesto, že jsme měli omezený čas na program, jsme si s dětmi užili 
báječné dopoledne plné divoké zvěře a dobrodružství. Já, děti i 
paní učitelky jsme byli nadšené,“ zhodnotila program lektorka Šár-
ka Vávrová. 

 Vzdělávací a kulturní centrum Klášter Broumov nyní nabízí celkem 
12 vzdělávacích programů: Nitka a plátýnko, Šest smyslů, Semín-
ko si pamatuje, Voda voděnka, Broumovsko skrytou kamerou, Na 
obědě u benediktinů, Poznejte baroko nejen naoko, Temná historie, 
Krajinou děsnou v širé pustině a filmový projekt nazvaný Filmfárum.  
Nově jsou do nabídky zařazeny programy: Zimní Broumovsko skry-
tou kamerou, Byliny a Obilí. Programy jsou rozdělené do kategorií 
dle věku a určené žákům mateřských, základních i středních škol. 
Podrobnější informace k jednotlivým programům a jejich obsah na-
leznete na www.klasterbroumov.cz. 

Kateřina Ostradecká
Vzdělávací a kulturní centrum Klášter Broumov

Gymnázium Broumov opět boduje
 Gymnázium Broumov se stalo nejúspěšnější střední školou v Králo-
véhradeckém kraji v anketě Gympl roku. Studenti a absolventi o tom 
svým hlasováním rozhodli už potřetí v řadě.
 „Hlasování Gympl Roku je průzkumem mezi studenty a absolventy 
gymnázií v České republice, jak se jim na jejich gymnáziu studuje 
nebo studovalo. Impulsem ke vzniku projektu GymplRoku.cz byly již 
v roce 2011 žebříčky českých médií, které srovnávaly různé školy v 
ČR podle různých kritérií. Podstatné kritérium, které všem těmto žeb-
říčkům chybělo a stále chybí je pohled studenta či absolventa na 
svoji školu. Tento pohled studenta či absolventa je podle nás zásadní 
a vypovídá o kvalitě školy více, než například citace v odborných 
časopisech či počet zahraničních studentů. Posouzení kvality školy 
z pohledu studentů a absolventů je i kritérium, podle kterého by se 
měli řídit budoucí studenti středních škol, nyní studenti základních 
škol. Těm chceme projektem pomoci v jejich rozhodování, na jakou 
školu se přihlásit,“ uvádí se v prohlášení pořadatelů ankety, kterým je 
Česká studentská unie.
 „Anketa je hlavně o tom, jak se studentům na škole líbí, a jak se 
tam cítí. Už třetí vítězství v řadě mne naplňuje přesvědčením, že to 
v Broumově děláme dobře. Hlavně díky Vám, studenti,“ komentoval 
vítězství v anketě učitel gymnázia Milan Kulhánek.
 „Broumovské gymnázium jsem si vybral, protože jsem neměl jasno 
v tom, co chci dál dělat a uvažoval jsem o vysoké škole. Myslím, že 
ty čtyři roky mi pomohly získat potřebný čas pro rozhodnutí, studium 
mi dalo všeobecný přehled a připravilo mne na přijímací zkoušky na 
VŠ, kam jsem se poté úspěšně dostal. Z doby studia mám pár přátel a 
hodně kamarádů, se kterými se dodnes stýkám. Dokonce i s několika 
profesory,“ zavzpomínal na svá studia v Broumově Marek Mervart, 
který se ankety také zúčastnil.

Zdroj: nase.broumovsko.cz
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Vižňovská ochutnávka
 Že je ve Vižňově velká parta mladých i starších lidí, kteří jsou 
ochotni kdykoliv nastoupit a podílet se na rozdávání radosti sobě, 
dětem a obyvatelům Vižňova je všeobecně známo. Nabízíme 
ochutnávku nejzdařilejších akcí loňského roku formou fotografií.
 Můžete nám závidět, protože už i příprava akcí je velká legrace 
a jak je známo stmeluje kolektiv.
 Sluší se poděkovat MŠ Vižňov a sponzorům Werner, COOP a 
hospůdka U kostela ve Vižňově.

Osadní výbor     

Čarodějnice

KarnevalPouťová veselice

Dýňování

Mikuláš
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King Stephen: Pan Mercedes
Muž v ukradeném mercedesu úmyslně vjede do fronty na chod-
níku, na místě zůstane osm mrtvých a patnáct zraněných. Řidič z 
místa činu zmizí. Po několika měsících dostane vysloužilý zatrpklý 
policista ze stejného městečka podivný dopis od kohosi, kdo se 
k činu přihlásí a zároveň naznačí, že chystá mnohem strašlivější 
útok - masakr tisíců lidí. Detektivní příběh ve stylu drsné školy z pera 
mistra napětí umožní čtenářům děsivým a nezapomenutelným způ-
sobem nahlédnout do mysli vyšinutého vraha. Příběh byl inspirován 
skutečnou událostí.
Corwellová Patricia: Krvavá mlha
Další případ doktorky Kay Scarpettové, volně navazující na Po-
smrtný přístav. Kay přijíždí do Georgijské ženské věznice, aby se 
setkala s odsouzenou Kathleen Lawlerovou, biologickou matkou sé-
riové vražedkyně Dawn Kincaidové, a pokusila se zjistit, co vedlo 
Dawn k tomu, že zabila svého otce, soudního patologa a Kayina 
spolupracovníka Jacka Fieldinga. Míří sem i Jaime Bergerová, pro-
kurátorka a partnerka Kayiny neteře Lucy, aby prošetřila případ 
jiné dívky, obviněné z vyvraždění rodiny místního lékaře. Kathleen 
brzy poté za záhadných okolností umírá. A Jaime najednou nikomu 
nezvedá telefon...
Laurenová Christina: Vášnivý svůdník
Románky na jednu noc by se měly prožít s někým vhodným – s 
někým, kdo je magicky svůdný, nebo naopak úplně politováníhod-
ný. Rozhodně ale ne s někým, jako je on. Po divokém víkendu ve 
Vegas, kde zapíjí promoci, vyděšená budoucností, která je jen úni-
kovou variantou, udělá Mia Hollandová nejbláznivější rozhodnutí 
svého dosavadního života: vyrazí s Anselem Guillaumem – svým 
božským, nemravným úletem – na léto do Francie. Jen tak si tro-
chu… zadivočit. Když se ale za provokací a přetvářkou objeví prv-
ní nefalšované city, dosavadní nezávazné dobrodružství se začíná 
rozplývat a Mia se musí rozhodnout. Patří do starého života, který 
opustila a který byl celý tak nějak šejdrem, nebo do toho podivné-
ho nového, který se odehrává doslova a do písmene na druhém 
konci světa?
Kallentoft Mons: Vodní andělé
Inspektorka Malin Forsová je hvězda policejního sboru. Paličatá, 
intuitivní, schopná a inteligentní. Posedlá. Neustále na útěku sama 
před sebou, neustále pohlcená prací. Jednoho zářijového dne ji 
povolají do jedné z bohatých linköpinských čtvrtí. Ve vířivce tu byl 
nalezen zavražděný manželský pár. Jejich pětiletá dcera Ella zmi-
zela. Nad městem visí těžká dešťová mračna a Malin Forsová se 
noří do případu, v němž se začínají stírat hranice mezi životem a 
smrtí, mezi dobrem a zlem. Vyšetřování nakonec Malin donutí čelit 
vlastním démonům — už téměř nedokáže odolat pokušení uniknout 
skutečnosti u sklenky alkoholu. Dobře ale ví, že se nesmí vzdát. 
Nemůže Ellu zradit. Musí ji najít a dopadnout vraha jejích rodičů.
Moyesová Jojo: Stříbrná zátoka
Lisa McCullenová se nikdy nedokázala odpoutat od minulosti. 
Ale nedotčené pláže a uzavřená komunita obyvatel australského 
přímořského městečka jí nabízí svobodu a bezpečí, po nichž tolik 
touží – když už ne pro sebe, tak pro svou desetiletou dcerku Han-
nah. Jenže pak přijede Mike Dormer, ubytuje se v rozpadajícím se 
hotýlku legendární lovkyně žraloků a Liziny tety Kathleen a veškerý 
klid a mír Stříbrné zátoky a vlastně vše, na čem Lise záleží, je rázem 
v ohrožení. Tenhle navoněný panák z Londýna chce totiž z hotýlku 
a zálivu, jenž skýtá útočiště velrybám, udělat prosperující turistické 
letovisko. A i když je to přesně ten typ člověka, kterého by Lisa měla 
nenávidět, co nevidět začne ohrožovat i Lisino rozhodnutí znovu se 
nezamilovat do někoho, kdo si to vůbec nezaslouží...
Hayes Terry: Já, Poutník

Mladá žena zavražděná v hotelu na Manhattanu – nelze identifi-
kovat ji ani pachatele. Otec veřejně sťatý pod palčivým sluncem v 
Saúdské Arábii a syn, jenž přihlížel. Muž ze syrského výzkumného 
ústavu, kterému někdo zaživa vyoperoval oči. Ohořelé ostatky tří 
těl na horském úbočí Hindúkuše. Plán spáchat děsivý zločin proti 
lidstvu… Mám s tím vším něco společného. Proto se vydávám na 
cestu. Já, Poutník.
Grisham John: Platanová alej
Román … a je čas zabíjet (1989) stál na počátku spisovatelské 
dráhy celosvětové legendy právnických thrillerů. Po čtvrt století nás 
John Grisham znovu zavádí do proslulé budovy soudu v Clanto-
nu, kde advokát Jake Brigance čelí dalšímu velmi kontroverznímu 
sporu, který odhalí skoro zapomenuté rasové pnutí a přiměje místní 
obyvatele utkat se se svou minulostí.
Seth Hubbard, zámožný muž, umírá na rakovinu plic. Nikomu ne-
důvěřuje. Než se oběsí na starém platanu, zanechá novou, vlast-
noručně psanou závěť. Jeho již dospělé děti, černošská hospodyně 
a Jake jsou tak zataženi do konfliktu stejně dramatického a plného 
zvratů, jako byl proces, který Jakea v okresu Ford proslavil, když 
obhajoval muže, jenž pomstil znásilnění své desetileté dcery.
Haran Elizabeth: Za rudým obzorem
Zdravotní sestra Elena a doktor Lyl Macallister se do sebe vášni-
vě zamilují. Proto Lyl jede do Skotska, aby se zde rozešel se svou 
přítelkyní Millie. Když se od ní dozví, že spolu čekají dítě, dostojí 
své povinnosti a s Millie se ožení, přestože ví, že Eleně tím zlomí 
srdce. Jenže i Elena je těhotná a s tajemstvím se svěří pouze matce. 
Ovšem Millie to nějak zjistí a ničeho se neštítí…
Michie David: Dalajlamova kočka, Dalajlamova kočka 
a umění příst
Maličkého kotěte, kterému hrozí nešťastný osud, se ujme samotný 
dalajlama. Kočička líčí svůj každodenní život v jeho těsné blízkosti. 
Stává se svědkem rozhovorů mezi dalajlamou a jeho hosty. Postup-
ně poznává, v čem spočívá štěstí, a jak ho na cestě životem najít, 
což není pro žádnou živou bytost snadné.
Jakoubková Alena: Chceš-li s mužem býti... musíš s ním 
i výti...?, Můžeš-li se vdát dnes, neodkládej to na zít-
řek, Poslední tango s Carmen, Manžel v domě není pro 
mě
Alena Jakoubková svou tvorbou záměrně oslovuje ženy. Chce jim 
okořenit život romantikou a nabídnout oddechové čtení bez krve 
a násilí.

Kniha pro mládež
Svěrák Zdeněk: Tři bratři
Tři bratři se vydávají do světa na zkušenou, aby se zbavili svých 
špatných vlastností a také aby zachránili spící princeznu. Jejich 
cestu spojuje příběh klasických pohádek Karkulka, O dvanácti mě-
síčkách a Šípková Růženka. Při svém putování vstupují do těchto 
slavných pohádek, kde je čeká řada nečekaných nástrah a dobro-
družství. Dokáží překonat všechny překážky a šťastně se vrátit zpět 
domů? Pohádky mívají šťastný konec a má ho i ta naše.

Knihy naučné
Formáčková Marie: Nenapodobitelný Michal Dočolo-
manský
Výrazný slovenský herec Michal Dočolomanský se narodil v roce 
1942, vyučil se automechanikem, ale nakonec u něj zvítězila láska 
k divadlu. První filmové role přišly ještě během jeho studií na Vysoké 
škole múzickým umění v Bratislavě, v 70. a 80. letech patřil k nejvy-
tíženějším československým hercům, popularitu si získal především 
snímky Adéla ještě nevečeřela nebo Tajemství hradu v Karpatech.
Burešová Saskia, Chadima Vítek: Saskia
Dobrý večer, vážení diváci. Tak přesně těmito slovy vítali programo-
ví hlasatelé každý večer diváky u televizních obrazovek. Od počát-
ků vysílání televize byli hlasatelé neodmyslitelně spjati s uváděním 

Únorové novinky 
Městské knihovny v Meziměstí
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Výpůjční doba: 
pondělí, úterý a čtvrtek od 9 do 11 a od13 do 17 hodin

sobota od 7 do 9 hodin

7KULTURA / ZDRAVOTNICTVÍ / INZERCE

STOMATOLOGICKÁ SLUŽBA
březen OD 9.00 DO 11.00 HODIN

7.-8.3. MUDr.Neoralová, Horní 109,Teplice n.M.,         
 602 333 460 
14.-15.3.  MUDr.Kubec, ZS Police nad Metují   
    491 543 398 

21.-22.3.  MUDr.Kapitánová, ZS Meziměstí             
 491 582 381  

28.-29.3.  MUDr.Růžička ml., poliklinika Broumov      
 603 479 132

4.4. MUDr.Pastelák, Sadová 44, Broumov IV      
 491 524 334 

5.4.        MDDr.Houštěk, ZS Machov    
 602 333 466

6.4.  MUDr.Neoral,ZS Police n. Met.,     
 491 541 654, 602 333 452 w w w . m e z i m e s t i . c z

každého televizního pořadu. Do tohoto období zavede čtenáře nová 
kniha Vítka Chadimy Saskia. Z vyprávění jedné z nejoblíbenějších hla-
satelek a moderátorek Saskie Burešové se čtenář dozví mnoho zajíma-
vostí o této výjimečné profesi a také zavzpomíná na ty, kteří nám léty 
vstupovali prostřednictvím televizní obrazovky do domácností (Miloš 
Frýba, Milena Vostřáková, Dagmar Dvořáčková, Marie Tomsová …). 
Jaká ale byla cesta Saskie Burešové do televizní hlasatelny? Jaké byly 
její životní osudy a co dělala potom, když z hlasatelny odešla? O tom 
všem a také o přípravě pořadu Kalendárium vypráví Saskia Burešová 
ve své vzpomínkové knize. Čtenáře nechává nahlédnout i do svého 
soukromí, vzpomíná na svoje dětství a vypráví o tom, jak významnou 
roli v jejím životě hraje rodina. Kniha je kromě bohaté fotogalerie dopl-
něna i vzpomínkami jejích přátel a kamarádů (E. Hrubeš, Y. Simonová, 
N. Urbánková, N. Konvalinková, M. Tomsová…) a také výčtem jejích 
profesních aktivit. Tato kniha vám nabídne pohled na život jedné výji-
mečné ženy, která ve své profesi dosáhla naprosté dokonalosti.

Zastavení putovní výstavy v Broumově
 V tomto roce si bude celý svět připomínat 70. výročí konce 2. svě-
tové války. V této souvislosti vyvstává otázka, jak přiblížit zejména 
mladé generaci tak časově vzdálený úsek naší historie. Mají vůbec 
současní mladí lidé možnost něco o této válce pochopit? Vždyť to 
je pro ně tak dávno... Pamětníci pomalu vymírají a současný svět je 
zcela odlišný. Ale zapomenout bychom neměli!
 Málokdo už dnes ví, že nejbližší koncentrační tábor Gross-Rosen 
se nalézal necelých 60 km od našich hranic, nedaleko polského 
města Rogoźnica. Prošlo jím mnoho českých vězňů a převážná část 
se jich nikdy nevrátila domů. I na našem území, dokonce v našem 
regionu, měl tento tábor několik poboček. A v blízkosti Choustníko-
va Hradiště došlo v únoru 1945 k masakru 179 vězňů při pochodu 
smrti právě z Gross-Rosen.
 Tato fakta vedla pracovníky Střední školy propagační tvorby a 
polygrafie Velké Poříčí k rozhodnutí spojit síly s okresním výborem 
Českého svazu bojovníků za svobodu Náchod a pokusit se díky 
projektu přiblížit současné mládeži osudy lidí, kterým 2. světová 
válka zasáhla do života. Mezinárodním partnerem projektu se sta-
lo Muzeum Gross-Rosen Wałbrzych. Výstup projektu představuje 
putovní výstava a publikace, se kterými bude seznámena široká 
veřejnost. Po výtvarné a grafické stránce projekt zpracovali žáci 
maturitních ročníků Střední školy propagační tvorby a polygrafie 
Velké Poříčí jako svou praktickou maturitní práci, která zahrnovala 
návrh, scénář a maketu výstavy. 
 Ve čtvrtek 26. března v 17.00 hodin bude slavnostní vernisáží 
v prostorách Staré radnice na náměstí v Broumově zahájena vý-
stava se symbolickým názvem Gross-Rosen – Historie, která 
se nás týká jako připomínka varující historie zachycená očima 
současné mladé generace. Jejím cílem je především uctění památky 
vězňů koncentračního tábora Gross-Rosen a obětí pochodu smrti, 
který prošel před sedmdesáti lety naším krajem.
 Výstava proběhne pod patronací Komise pro lidská práva Rady 
Královéhradeckého kraje, okresního výboru Svazu bojovníků za 
svobodu a Střední školy propagační tvorby a polygrafie Velké Po-
říčí, potrvá do 10. dubna 2015. Otevírací doba pondělí až pátek 
od 8 do 16 hodin.

Střední škola propagační tvorby a polygrafie,Velké Poříčí
Mgr. Renata Lelková

Pronajmu dlouhodobě byt 1+1
v Meziměstí ve 2. podlaží panelového domu.

Byt je po rekonstrukci.
Bližší informace na tel.: 776 672 625

Přijmeme pro sezónu květen až říjen 2015 
do gastroprovozu hotelu Skalní město Adršpach 

pracovníky pro provoz bufetu, restaurace 
a kuchyně. (Pozice číšník-ce, kuchař-
ka, pomocný kuchař-ka). Praxe ve 

velkokapacitním provozu kuchyní vítána. Nabídky 
zasílejte na adresu Adršpach 119 hotel Skalní 

město 540 57, nebo na email prace.skalnimesto@
seznam.cz, nebo na mobil 607 396 293.

Petra JANŮ
s kapelou GOLEM 

Vstupné 370 Kč a 330 Kč
Rezervace lístků na tel. 731 579 373

21. 4. 2015 od 19 h
Sál Josefa Čapka Hronov



sobota 7. 3.
13:30 • soutěže družstev

15:00 • soutěž pro děti

17:15 • ukončení turnaje
             VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ

(Občerstvení zajištěno pro hráče i diváky)

Město Meziměstí
a Bývalý oddíl odbíjené pořádají:

v tělocvičně na nádraží v Meziměstí

pátek 6. 3.
16:30 - 16:45 • slavnostní zahájení
17:00 • začátek turnaje

www.mezimesti.cz
Projekt je spolu�nancován z prostředků ERDF prostřednictvím Euroregionu Glacensis.

smíšených družstevsmíšených družstev

PROGRAM TURNAJE:

„Sportu zdar
a volejbalu zvlášt“

6. a 7. března 2015


